
 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

 

 

PORTARIA Nº 2167, DE 14 DE OUTUBRO DE 2015 

  

   

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA, nomeado pelo Decreto de 05 

de maio de 2015, publicado no Diário Oficial da União em 06 de maio de 2015, no uso de suas 

atribuições legais e regimentais, resolve: 

 

   Art. 1º - HOMOLOGAR a aprovação dos estágios probatórios dos servidores abaixo 

relacionados, pela aprovação nas avaliações segundo os critérios estabelecido na lei 8112/90. 

 

  Art.  2º - Ficam os seguinte servidores aptos ao exercício de seus respectivos cargos: 

 

 

Nome do Servidor Matrícula Lotação 

Data do 

exercício 

Data da 

estabilidade 

Adriana Aparecida 1973279 
Campus 

Taguatinga Centro 
24/09/12 24/09/15 

Aldagiza Cardoso de Araujo Melo 1970764 
Campus 

Taguatinga Centro 
17/09/12 17/09/15 

Alyne Tada Ferreira Santos 1971455 Campus Gama 12/09/12 12/09/15 

Anderson do Nascimento Cabral 1969245 
Campus 

Taguatinga Centro 
17/09/12 17/09/15 

Andréia Lima da Silva 1969758 
Campus 

Taguatinga Centro 
19/09/12 19/09/15 

Cícero Penteado da Silva Júnior 1968655 Reitoria 29/08/12 29/08/15 

Eduardo Federizzi Sallenave 1957200 Campus Gama 20/06/12 20/06/15 

Elizangela Jaines 1969183 
Campus 

Taguatinga Centro 
13/09/12 13/09/15 

Felipe Henrique de Melo 1969470 Reitoria 12/09/12 12/09/15 



 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

 

 

Fernando Lima Marques 1968950 
Campus Riacho 

Fundo 
03/09/12 03/09/15 

Filipe de França Oliveira 1971048 
Campus 

Taguatinga Centro 
13/09/12 13/09/15 

Grazielle Teixeira Carneiro 1972754 Campus Planaltina 28/09/12 28/09/15 

Guilherme Augusto Araújo e Silva 1968940 Reitoria 21/09/12 21/09/15 

Gustavo Danicki Aureliano Rosa 1969228 Reitoria 20/09/12 20/09/15 

João Vitor Quintas Balla 1969819 Reitoria 12/09/12 12/09/15 

José Anderson de Freitas Silva 1969720 
Campus 

Taguatinga Centro 
12/09/12 12/09/15 

Juana de Carvalho Ramos Silva 1969226 Reitoria 12/09/12 12/09/15 

Julimar de Melo Mesquita 1969435 Reitoria 12/09/12 12/09/15 

Keilla Araújo de Castro Fonseca 1790935 Reitoria 12/09/12 12/09/15 

Laís Valeriano Nunes 1971476 
Campus Riacho 

Fundo 
12/09/12 12/09/15 

Lanuzia Evaristo de Araújo 1970158 Campus Gama 21/09/12 21/09/15 

Layse Nayara de Melo Bispo 1973894 
Campus 

Taguatinga Centro 
14/09/12 14/09/15 

Laysse Noleto Balbino 1737635 Campus Gama 03/09/12 03/09/15 



 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

 

 

Lucia Pilar Gonzalez Fernandes 1969112 
Campus 

Taguatinga Centro 
12/09/12 12/09/15 

Luciana Ferreira da Cruz 1970909 Campus Brasília 06/09/12 06/09/15 

Marco Antônio Freitas Miranda 1970804 Campus Brasília 06/09/12 06/09/15 

Marcos Luis Grams 1213035 
Campus 

Taguatinga Centro 
20/06/12 20/06/15 

Noeme César Gonçalves 1969188 Campus Brasília 12/09/12 12/09/15 

Pedro Aurélio dos Santos Feitosa 

Freitas 
1968777 

Campus Riacho 

Fundo 
12/09/12 12/09/15 

Pedro Henrique Isaac Silva 1957337 
Campus São 

Sebastião 
03/07/12 03/07/15 

Ronilde Borges da Cunha Feitosa 1969243 
Campus São 

Sebastião 
12/09/12 12/09/15 

Simone Braz Ferreira Gontijo 1967299 
Campus 

Taguatinga Centro 
30/08/12 30/08/15 

Thiago Silva de Almeida 1969875 
Campus São 

Sebastião 
12/09/12 12/09/15 

Tiago Júnio Pires da Cunha 

 
1973691 Campus Gama 17/09/12 17/09/15 

 

 

     Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua assinatura. 

 

 

Original assinada 

WILSON CONCIANI 
 

 

Publicada no BS/IFB, de 14.10.2015 


